
 

 
                                                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ                                                                                                   
ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
        
 

 
Σ 
 
  
                                                           
 

 

 

ΘΕΜΑ:4η Τροποποίηση Συγκρότησης Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανικών  

 

    Έχοντας υπόψη:  

1.Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195 /τ. Α΄/06.09.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 

των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

2.Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/ τ. Α΄/04.08.2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α΄/07.05.2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 

πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις». 

4.Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν.2690 (ΦΕΚ Ά 45/9.3.199) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» . 

5.Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (Α΄ 184)  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει. 

6.Τη με αρ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (Β΄3255) υπουργική απόφαση με θέμα « Τρόπος διεξαγωγής των 

εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού 

και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π, Ε.ΔΙ.Π και Ε.ΤΕ.Π των διοικητικών υπαλλήλων και των 

 Απόφαση  

Διεύθυνση      :   Σταυρωμένος, 71004, Ηράκλειο 

Ταχ. Θυρίδα   :   1939  

Πληροφορίες :   Πετράκη Αικατερίνη 

Τηλέφωνο      :    2810-379879 

e-mail              secr-sceng@hmu.gr 

 

E mail   : secrstef@staff.teicrete.gr 

 

Αριθ.πρωτ :396 

Ηράκλειο  1/9/2021 

ΑΔΑ: Ω85Η46ΜΗ2Ι-21Ζ



φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι, κατά την πρώτη εφαρμογή του Ν.4485/2017 (Α΄114) του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και την τροποποίηση αυτής σύμφωνα με την με αρ. 

191014/Ζ1/07-11-2017 υπουργικής απόφασης.(Β’ 3969). 

7.Τη με αρ.77561/Ζ1/19-06-2020 (Β΄2481) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Διαδικασία ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων 

των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων 

που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» 

8.Τη με αρ. 60944/Ζ1/28.05.2021 (Β’ 2358) Κ.Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης των εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ στα 

συλλογικά όργανα των Τμημάτων και Σχολών και των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., διοικητικών 

υπαλλήλων και φοιτητών, στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι., καθώς και στα συλλογικά όργανα των 

επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους. 

9.Το με αριθμό πρωτ.364/16-06-2021 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής με θέμα «Εκλογή για την 

ανάδειξη εκπροσώπων προπτυχιακών φοιτητών στη Γενική Συνέλευση και τη Κοσμητεία της Σχολής 

Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα 01-09-2021 έως 31-08-

2022»  

10.Το με αριθμό πρωτ.365/16-06-2021 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής με θέμα «Εκλογή για την 

ανάδειξη εκπροσώπων μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψήφιων διδακτόρων στη Γενική Συνέλευση και τη 

Κοσμητεία της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα 01-

09-2021 έως 31-08-2022»  

11.Την με αρ. πρωτ. 280/25-1-2021 απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής με θέμα «3η Τροποποίηση 

Συγκρότησης Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου». 

12.Την με αριθ. πρωτ. 4756/Φ20/30/7/2020 (ΦΕΚ 685/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./29-08-2020), Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών  της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου».  

13.Την με αριθ. πρωτ. 3607/Φ20/22/6/2021 (ΦΕΚ 532/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./9-7-2021), Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή Προέδρου του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου». 

14.Την με αριθ. πρωτ. 3577/Φ20/18/6/2021 (ΦΕΚ 532/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./9-7-2021), Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου» και το με αριθμ. ΦΕΚ 627/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./3-8-2021, σελίδα 2878 με θέμα 

«Διορθώσεις Σφαλμάτων».  

ΑΔΑ: Ω85Η46ΜΗ2Ι-21Ζ



15.Την με αριθ. πρωτ. 4460/Φ20/22/7/2021 (ΦΕΚ 627/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./3-8-2021), απόφαση της Συγκλήτου του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου». 

16.Το με αρ.πρωτ.377/Φ.20/8-7-2021 Διαπιστωτική Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής με θέμα «Εκλογή 

Εκπροσώπων των μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) στην Κοσμητεία και 

στη Γενική Συνέλευση της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

17.Το με αρ.πρωτ.382/Φ.20/13/7/2021 Διαπιστωτική Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής με θέμα « Εκλογή  

Εκπροσώπων των μελών του Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού στην Κοσμητεία και στη Γενική Συνέλευση 

της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου » 

18.Την με αριθ. πρωτ. 1542/Φ20 (ΦΕΚ 457/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./22-07-2019), Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου».  

19. Τη με αριθμ. 3231/Φ30.2/8-6-2021 απόφαση Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1500/τ.Γ΄/8-7-2021 εξέλιξης σε μόνιμη οργανική θέση μέλους Δ.Ε.Π Καθηγητή 

Α΄Βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Ενσωμάτωση Ανανεώσιμων Ενεργειακών Τεχνολογιών στα 

Συστήματα Ηλεκτρικής Ενέργειας» του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 

της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

 

Αποφασίζει 

 

Τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου ως 

εξής: 

1. Καραπιδάκης Εμμανουήλ, Καθηγητής, Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών, Κοσμήτορας με θητεία έως 31-08-2022 με αναπληρωτή τον Αναπληρωτή Καθηγητή 

Χατζάκη Ιωάννη 

2. Καβουλάκης Γεώργιος, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών με αναπληρωτή 

τον Επίκουρο Καθηγητή Κονταξάκη Κωνσταντίνο με θητεία έως 31-08-2023 

3. Μαυροματάκης Φώτιος, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και  

Μηχανικών Υπολογιστών με αναπληρωτή τον Αναπληρωτή Καθηγητή Παπαδάκης Νικόλαος με 

θητεία έως 31-08-2023 

4. Χατζάκης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών με 

αναπληρωτή την Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Κατσίβελα Ελευθερία με θητεία έως 31-08-2022 

Εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π. 

5. Καραμπίδης Κωνσταντίνος, με αναπληρωτή τον κ. Τζιράκη Ευάγγελο με θητεία έως 31-08-2023 

Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. 

6. Σαριδάκης Ιωάννης, με αναπληρωτή τον κ. Δρακουλάκη Στυλιανού με θητεία έως 31-08-2023 

Εκπρόσωποι φοιτητών 

7. Δεν έχουν οριστεί παρά τη σχετική πρόσκληση. 

 
Χρέη Γραμματέα της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών θα ασκεί η Πετράκη Αικατερίνη, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Γραμματείας της  Σχολής Μηχανικών, Μόνιμη Διοικητικός Υπάλληλος, κατηγορίας ΠΕ, 
κλάδου Διοικητικού Οικονομικού. με αναπληρώτρια την Ζερβάκη Γεωργία, Προϊσταμένη Γραμματείας του 

ΑΔΑ: Ω85Η46ΜΗ2Ι-21Ζ



Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, Μόνιμη Διοικητικός Υπάλληλος, 
κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού  

Η παρούσα πράξη θα καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ , Θα αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του 
Ιδρύματος και στην ιστοσελίδα της Σχολής. 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής 

Υπάρχει υπογραφή στο πρωτότυπο 

Καραπιδάκης Εμμανουήλ 

 Καθηγητής 

Εσωτερική Διανομή 
 Πρυτανεία  

 Μέλη Κοσμητείας 

 Τμήματα Σχολής 

 Μέλη Δ.Ε.Π, Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π  Σχολής 

 Διεύθυνση  Διοικητικού 

 Τμήμα Συλλογικών  και Ατομικών Οργάνων  & 

Επιτροπών 

ΑΔΑ: Ω85Η46ΜΗ2Ι-21Ζ


		2021-09-01T14:03:06+0300
	Athens




